
令和４年２月１４日 

 

 東松山市立小・中学校適正規模審議会委員 各位 

 

 

                              東松山市教育委員会 

                              教育長 吉澤 勲 

                               （公 印 省 略） 

 

 

小学校第二地域の方策協議について（報告） 

 

立春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和 4 年 1 月に予定しておりました小学校第二地域を対象とした説明会は、新型

コロナウイルス感染状況を踏まえ延期といたしました。保護者や地域の皆様との意見交換

の場がもてない状況において次回審議会の開催は難しいと判断し、2 月に予定しておりま

した第 4 回審議会は延期させていただく旨を委員の皆様へ御連絡申し上げたところです。 
委員の皆様には、令和 3 年度第 1 回審議会におきまして、小学校第二地域の適正規模の

方策等について、今年度中に答申をいただきたいと考えている旨説明を行い、これまで御

審議を賜りました。審議会における御意見にもございますとおり、教育委員会事務局とい

たしましては、保護者や地域の皆様と十分な意見交換が行われないまま、今年度中に貴審

議会の答申を求めることはできないと考えます。 
今後、保護者や地域の皆様と意見交換を重ね、貴審議会へ状況を報告して、答申をいた

だくこととし、教育委員会としての方策決定・実施につきましても先送りしたいと考えて

おります。 
また、地域における説明会は延期となりましたが、「大岡小学校の存続を求める会」から

の要請に基づき、1 月 30 日（日）、大岡市民活動センターにて教育委員会事務局と意見交

換会を開催いたしましたことを報告します。意見交換会の内容につきましては、別途御報

告いたします。 
 なお、次回審議会の日程については、改めて御連絡いたします。 
委員の皆様におかれましては何卒、御理解をお願い申し上げます。 

 

 

[担 当] 

東松山市教育委員会学校教育部 野口 

                                学校教育課 森田 

TEL0493-21-1430 

FAX0493-23-7255 

 

資料　１


